

Policy för sociala företag i Hofors kommun

Antagen av kommunfullmäktige 2012-12-17, § 151

Denna policy syftar till att Hofors kommun, i samband med upphandlingsförfarandet, tar sociala kriterier i beaktande och att kriteriet icke vinstdrivande företag tillskrivs en särskild betydelse.

Motiven för kommunens förhållningssätt till arbetsintegrerande sociala företag i relation till näringsliv och övrig offentlig sektor är viktiga att klargöra vid upphandling. Av stor betydelse är också ökad kunskap och förståelse från omgivningen kring arbetsintegrerande sociala företag. För att förhindra oklarheter kring tolkningar beträffande konkurrensfrågor och för att kunna ge legitimitet är det mycket viktigt att även tydliggöra syftet med verksamheten ifråga.

Arbetsintegrerande sociala företag bedriver näringsverksamhet, dvs producerar och säljer varor och/eller tjänster. Det övergripande ändamålet är att integrera personer med olika typer av svårigheter att få och/eller behålla ett arbete i arbetslivet och samhället. Delaktighet skapas för medarbetarna genom ägande, avtal eller annan tydlig dokumentation. Arbetsintegrerande sociala företag är organisatoriskt fristående från offentlig verksamhet och återinvesterar huvudsakligen sina vinster antingen i de egna eller liknande verksamheter. Möjligheter till rehabilitering, arbetsprövning och arbetsträning är, liksom personlig utveckling, ytterligare positiva effekter.

Etableras sociala företag i större omfattning i regionen får det en mängd positiva följdverkningar för både individen men även för Hofors kommun. De mer uppenbara vinsterna blir:

- *En bredare arbetsmarknad med fler arbetstillfällen.
- *Minskade samhällskostnader genom minskat bidragsberoende samt minskade ohälsokostnader.
- *Ökad ekonomisk tillväxt genom att fler människor kommer i arbete.
- *Ökad integration och mångfald i samhälle och arbetsliv så att man motverkar ett utanförskap på individnivå.

Giltighet

Denna policy gäller för samtliga verksamheter inom Hofors kommun.

Uppföljning och ansvar

Denna policy ska ses över varje år. Ansvarig för uppdatering är chefen för Centrum För Arbete (CFA).